
Předkládaná práce pojednává o novém institutu v českém právu – svěřenském fondu, který byl do
českého právního řádu inkorporován novým občanským zákoníkem. Práce vychází z české literatury,
komentářové a časopisecké, stejně jako z dostupných zdrojů zabývajících se fondem v kanadské
provincii Québec, který byl české úpravě zásadní inspirací. Zabývá se problémy praktického fungování
fondu a složitými právními vztahy zúčastněných osob.
Obsahuje mimo jiné stručné pojednání o těch druzích svěřenského fondu, které v České republice
vznikat nemohou, ale které jsou známy v zemích common law. Dále se optikou navržené novely zamýšlí
nad dalším směřováním svěřenského fondu, především otázku, zda má být registrován.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

